ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   13 июня 2023 г.                        № 48/345-7

г. Кемерово

О проведении голосования на выборах, назначенных на 10 сентября

2023 года, на территории Кемеровской области – Кузбасса

в течение нескольких дней подряд

В целях создания дополнительных возможностей реализации

избирательных прав граждан Российской Федерации, руководствуясь статьей

63.1 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 56-1 Закона Кемеровской области от

26 июня 2012 года № 55-ОЗ «О выборах Губернатора Кемеровской области –

Кузбасса», статьей 44-2 Закона Кемеровской области от 14 февраля 2007

года № 24-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания

Кемеровской области – Кузбасса», статьей 55-2 Закона Кемеровской области

от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления

в Кемеровской области – Кузбассе», пунктом 10 статьи 8 Закона

Кемеровской области от 7 февраля 2013 года № 1-ОЗ «Об избирательных

комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области – Кузбассе»,

Избирательная комиссия Кемеровской области – Кузбасса

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести голосование на выборах Губернатора Кемеровской

области – Кузбасса, выборах депутатов Законодательного Собрания

Кемеровской области – Кузбасса созыва 2023-2028 гг., а также на иных

выборах на территории Кемеровской области – Кузбасса, назначенных

на 10 сентября 2023 года, в течение нескольких дней подряд – 8, 9 и 10 сентября

2023 года.

2. Провести на выборах, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, 8 и 9 сентября 2023 года голосование с использованием

дополнительной возможности реализации избирательных прав - голосование

групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и

иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное

сообщение с которыми затруднено.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области –

Кузбасса» и разместить на официальном сайте комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

                Председатель

       Избирательной  комиссии

Кемеровской области – Кузбасса               С.А. Демидова

       Секретарь

     Избирательной комиссии

Кемеровской области – Кузбасса                                              М.Н. Герасимова